



ZAKŁAD METODOLOGII NAUK O EDUKACJI
WYDZIAŁU STUDIÓW EDUKACYJNYCH UAM
MA ZASZCZYT ZAPROSIĆ NA
III OGÓLNOPOLSKĄ INTERDYSCYPLINARNĄ KONFERENCJĘ NAUKOWĄ
DIAGNOZA I JEJ ZASTOSOWANIE W KONTEKŚCIE JEDNOSTKOWYM I SPOŁECZNYM
ORGANIZOWANĄ POD PATRONATEM
POLSKIEGO TOWARZYSTWA PEDAGOGICZNEGO
PROREKTORA UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU
PROF. DR HAB. ZBYSZKA MELOSIKA
ORAZ
DZIEKAN WYDZIAŁU STUDIÓW EDUKACYJNYCH UAM
PROF. DR HAB. AGNIESZKI CYBAL-MICHAŁSKIEJ
KTÓRA ODBĘDZIE SIĘ W POZNANIU **25 PAŹDZIERNIKA 2023 R.**

Szanowni Państwo,

pragniemy serdecznie zaprosić do czynnego udziału w III edycji Interdyscyplinarnej Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. *Diagnoza i jej zastosowanie w kontekście jednostkowym i społecznym*, która odbędzie się w Poznaniu, w terminie **25 października 2023 roku**. Wydarzenie jest kontynuacją cyklu spotkań konferencyjnych poświęconych problematyce diagnozy w szeroko pojętym, interdyscyplinarnym kontekście, będących miejscem wielu rozważań naukowych i praktycznych. Wcześniejsze spotkania odbyły się w 2014 oraz 2017 roku, każdorazowo wzbudzając duże zainteresowanie wśród teoretyków i praktyków nauk społecznych czy medycznych. Konferencje stały się również przestrzenią wymiany spostrzeżeń, indywidualnych doświadczeń i pragmatycznych zastosowań wiedzy.

Następstwem i podsumowaniem niniejszych spotkań konferencyjnych stała się monografia pt. *Diagnoza w wymiarze jednostkowym i społecznym*, pod redakcją Sławomira Banaszaka i Justyny Śmietańskiej (Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań, 2019), będąca zbiorem artykułów poruszających zagadnienie diagnozy w szerokim ujęciu interdyscyplinarnym. Książka, prócz klasycznej drukowanej wersji, jest dostępna również w formie elektronicznej, zachęcamy do lektury: <https://press.amu.edu.pl/pl/diagnoza-w-wymiarze-jednostkowym-i-spoecznym.html>

O konferencji

Nadrzędnym celem konferencji jest podjęcie rozważań o znaczeniu **rozpoznania** dla każdej podejmowanej problematyki naukowo-badawczej czy praktycznej, niezależnie od kontekstu



wybranej dyscypliny naukowej. Akcent stawiany jest na **wartość procesu diagnozy**, stanowiącej fundament merytoryczny dla dalszych rozważań poznawczych oraz implikacji praktycznych. Tym samym, przedmiotem dyskusji ponownie staną się procesy diagnostyczne w kontekście jednostkowym, ukierunkowane na indywidualia, jak również zorientowane na zbiorowości i stosowane w szerszym wymiarze społecznym.

Zależy nam również, aby rozważania te osadzić zarówno w kontekście subdyscyplin nauk społecznych (pedagogiki, psychologii, socjologii itd.) jak również medycznych i technicznych. Interdyscyplinarne znaczenie tego procesu, służącemu rozpoznaniu zjawisk w najróżniejszych obszarach tematycznych dotyczących funkcjonowania człowieka, jest bowiem nieocenione. Diagnoza, zrealizowana w sposób rzetelny i zgodny wymogami danej dyscypliny naukowej, stanowi zarówno początek rozważań naukowych, jak również istotny fundament dla konstruowania szeroko pojętych oddziaływań praktycznych. Planowana jest również część konferencji obejmująca **warsztaty** o zróżnicowanej tematyce, o których będziemy informować w osobnym komunikacie.

Pragniemy serdecznie zaprosić do czynnego udziału w konferencji, gdyż Państwa dorobek naukowo-badawczy i praktyczny ma szczególne znaczenie dla wielowymiarowego ujęcia procesu diagnozy, który od lat stanowi filar organizowanych spotkań konferencyjnych.

Z wyrazami szacunku

Komitet Naukowy Konferencji

prof. UAM dr hab. Sławomir Banaszak – **Przewodniczący**
prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska (UAM)
prof. dr hab. Stanisław Kowalik (AWF Poznań)
prof. dr hab. Dariusz Kubinowski (UP)
prof. UW r dr hab. Jan Maciejewski (UWr)
prof. UAM dr hab. Hanna Mamzer (UAM)
prof. UŁ dr hab. Sławomir Pasikowski (UŁ)
prof. dr hab. Krzysztof Rubacha (UMK)
dr Urszula Tokarczyk-Bar (UAM)
dr Justyna Śmietańska (UAM)



Komitet Organizacyjny Konferencji

prof. UAM dr hab. Sławomir Banaszak – **Przewodniczący**
mgr Ewelina Szczechowiak – **Sekretarz**
dr Bogusław Dziecioł
dr Tomasz Juńczyk
dr Justyna Śmietańska
dr Urszula Tokarczyk-Bar
mgr Stefaniya Abbasova

Podstawowe informacje organizacyjne:

termin, miejsce	25 października 2023r.; Wydział Studiów Edukacyjnych UAM, ul. Szamarzewskiego 89, Poznań
zgłoszenia	do 31 lipca 2023r. Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1) należy przesłać na adres mailowy: konferencja_diagnoza@onet.pl
opłaty	300 zł konto bankowe: Santander 77 1090 1362 0000 0000 3601 7903 <u>w tytule przelewu</u> = imię i nazwisko prelegenta oraz numer subkonta - KN000661

Kontakt, dodatkowe informacje:

Sekretarz: mgr Ewelina Szczechowiak: ewelina.szczechowiak@amu.edu.pl lub ewelina-szczechowiak@wp.pl

tel. 505 436 074

dr Urszula Tokarczyk-Bar: u.bar@amu.edu.pl

prof. UAM dr hab. Sławomir Banaszak: s.ban@amu.edu.pl